

عنوان مقاله:

بررسی اثربخشی کمیته حسابرسی بر محیط اطلاعاتی در شرکت های پذیرفته شده بورسی با روش معادلات ساختاری

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های کاربردی در مدیریت و حسابداری، دوره 6، شماره 21 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

طیبه محمدنژاد - کارشناسی ارشد رشته حسابداری دانشگاه مازندران، کارشناس بودجه جاری شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان.

خلاصه مقاله:

هدف این تحقیق بررسی اثربخشی کمیته حسابرسی بر محیط اطلاعاتی در شرکت های پذیرفته شده بورسی می باشد، که با معادلات ساختاری تجزیه و تحلیل شده است. جامعه آماری شرکت های پذیرفته شده در بورس می باشد. تعداد کل شرکت های بورس را ۱۲۰۰ شرکت در نظر گرفته شد، که با فرمول کوکران و وارپانس به دست آمده از پیش آزمون (۲.۳)، تعداد ۲۹۶ نمونه محاسبه شد و برای جمع آوری اطلاعات به صورت کاملا تصادفی پرداخته شد. در تحقیق حاضر، برای اندازه گیری متغیرها از پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد که برای متغیر ویژگی های کمیته حسابرسی از هفت سوال استفاده شد که به صورت طیف لیکرت و رتبه ای اندازه گیری شد و شامل ویژگی هایی مانند سواد مالی، توانایی حرفه ای،... بودند و نیز جهت اندازه گیری محیط اطلاعات از ۱۰ سوال با روش طیف لیکرت استفاده شد که میزان شفافیت اطلاعات، بروز بودن اطلاعات، موجه بودن... را مورد سنجش قرار می گرفت. برای ارزیابی روایی پرسش نامه، از روایی محتوا و سازه استفاده شد و برای بارزایی روایی محتوایی پرسش نامه از نظرات پنج خبره در این زمینه که همگی از اساتید دانشگاه بودند و برای ارزیابی روایی سازه پرسش نامه نیز از تحلیل عاملی تأییدی استفاده شده است. برای بررسی نرمال بودن از آزمون کولموگروف - اسمیرنوف استفاده شد که در سطح معنی داری کمتر از ۰.۰۵ بودند. یعنی متغیر تحقیق دارای توزیع نرمال بودند و برای تحلیل روابط با نرم افزار Smart PLS استفاده شد. نتایج برآورد مدل نشان داد که بار عاملی، گویه ها در حد قابل قبول هستند و نتایج آزمون های روایی پیشین نشان داد که روایی سوالات پرسشنامه تحقیق در حد خوب ارزیابی شده است. نهایتاً بررسی تأثیر گذاری نشان داد که اثربخشی کمیته حسابرسی بر محیط اطلاعاتی در سطح معنی داری $p < 0.05$ و ضریب تأثیر ۰.۷۴ دارای تأثیر مثبت و معنی داری می باشد.

کلمات کلیدی:

کمیته حسابرسی، محیط اطلاعاتی، شرکت های پذیرفته شده بورسی، روش معادلات ساختاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1533870>

